
Mistrovství ČR mladších žákyň v basketbale 

 

Místo konání: Kralupy n/V 

Termín konání: 1. – 3. 5. 2009 

 

Účastníci: 

 

BASKET SLOVANKA                                                          SOKOL HRADEC KRÁLOVÉ 

 

4  Přášilová Iva                                                                       4  Papežová Hana 

7  Fryšová Veronika                                                               5  Hidvéghy Michaela 

8  Andělová Gabriela                                                             6  Chalupová Nikola 

9  Opočenská Mariana                                                          7  Trnková Kateřina 

12  Gaubová Zuzana                                                              8 Medková Tereza 

14  Mircová Eliška                                                                  9  Vaníčková Michaela 

17  Svobodová Eva                                                                10  Paclíková Dominika 

25  Milaniaková Lucie                                                           11  Kaňuková Michaela 

23  Prášková Michaela                                                          12  Králíková Pavlína 

31  Červenková Lucie                                                            13  Hrušková Anna 

32  Novosadová Lucie                                                           14  Veselá Nikol 

35  Šípová Tereza                                                                  15  Jihnová Veronika 

41  Flašíková Martina                                                           16  Talácková Zuzana 

51  Koubková Barbora                                                         17  Kosová Markéta 

53  Kracíková Tereza                                                            23  Kůhrová Gabriela 

 

trenéři : Jiří Toušek                                                               trenéři: Václav Plecháček 

                Ladislav Novosad                                                                 Hátle Luděk, 

                                                                                                                Vaníček Stanislav 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SBŠ  OSTRAVA                                                                        GAMBRINUS  BRNO 

 

5  Nagyová Pavlína                                                               5 Kratochvílová Pavlína 

6  Dudová Simona                                                                7  Hošková Kamila 

7  Lomičová Pavla                                                                8  Holomková Kateřina 

8  Parmová Eva                                                                    9  Šimková Kateřina 

9  Riegerová Martina                                                         10  Pláčková Natálie 

10  Kortová Ivana                                                               11  Adanová Gabriela 

11  Batková Karolína                                                          12  Křivánková Klára 

13  Valasová Viola                                                              13  Rehovičová Lucie 

17  Morávková Adéla                                                        14  Andresková Iva 

18  Riegerová Lucie                                                           15  Beránková Sarah 

19  Příchodská Martina                                                    16  Dočekalová Denisa 

21  Medková Barbora                                                       17  Mainclová Aneta 

23  Galvasová Pavlína                                                       18  Zbořilová Martina 

31  Vykoukalová Michaela 

 

trenéři: Mazálek Petr                                                            trenéři:  

              Batko Jaroslav 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled výsledků 

 

Basket Slovanka  -  SBŠ Ostrava  84 : 44 

Sokol Hradec Králové  -  Gambrinus Brno  57 : 52 

 

SBŠ Ostrava  -  Sokol Hradec Králové  39 : 69 

Basket Slovanka  -  Gambrinus Brno  65 : 38  

 

Gambrinus Brno  -  SBŠ Ostrava  70 :62 

Basket Slovanka  -  Sokol Hradec Králové  63 : 54 

 

 

Závěrečná tabulka 

1. Basket Slovanka          3/0  212:136 

2. Sokol H.K.                    2/1   180:154 

3. Gambrinus Brno         1/2   160:182 

4. SBŠ Ostrava                 0/3   145:223 

 

 

   

Hodnocení družstev 

 

 

Basket Slovanka 

 

Po celou dobu turnaje družstvo předvádělo výborné výkony ve všech zápasech. Družstvo 

předvedlo celoplošnou agresivní obranu s obranou odstupovanou. V útočné fázi 

předvádělo rychlí přechod do RP s dobrým využitím, hráčky dokázaly improvizovat a 

nacvičené akce zdárně zakončovaly. Dobrá hra 1na1. Hráčky a družstvo jsou vyrovnané a 

po stránce IČJ velmi dobře připravené. V družstvu je několik hráček, které jsou příslibem 

pro tento sport. 

 

 

Sokol Hradec Králové 

 

Družstvo na turnaji předvedlo dobré výkony a správně bylo považováno za jednoho 

z favoritů. V útočné fázi předvádělo RP s menším procentem využití při zakončení, pokud 

nedokázaly hráčky využít RP bylo při postupném útoku pak často neúspěšné, což v závěru 

rozhodlo finálové utkání. Družstvo hrálo velmi dobře osobní obranu, dobrá hra 1na1, 

vyrovnané družstvo, IČJ je v této kategorii velice dobrá. I toto družstvo má několik 

osobností. 



Gambrinus Brno 

 

V útočné fázi dominuje RP,kterým dokázalo potrápit všechny družstva. V obrané činnosti 

doplatilo Brno na nevyrovnanost družstva, ale i toto družstvo má IČJ na dobré úrovni a 

též několik hráček si zaslouží pozornost. 

 

 

SBŠ Ostrava 

 

Družstvo se snažilo hrát RP,ale s malým efektem a v postupném útoku bylo dost často 

bez improvizace hráček s velkým počtem ztrát. V obraně byla znát značná nevyrovnanost 

družstva a v zápase o medaili to bylo rozhodující. IČJ byla oproti ostatním družstvům 

nejslabší. 

 

 

Hráčky doporučené k dalšímu sledování 

 

Basket Slovanka 

 

Opočenská Mariana 

Červenková Lucie 

Kracíková Tereza 

Mircová Eliška 

Svobodová Eva 

Šípová Tereza 

Prášková Michaela 

Fryšová Veronika 

 

 

Sokol Hradec Králové 

 

Hidvéghy Michaela 

Trnková Kateřina 

Talácková Zuzana 

Kaňuková Michaela  

Veselá Nikol 

Kosová Markéta 

Hrušková Anna 

Kůhrová Gabriela 

 

 



Gambrinus Brno 

 

Hošková Kamila 

Mainclová Aneta 

Křivánková Klára 

Šimková Kateřina 

Adamová Gabriela 

Beránková Sarah 

 

 

SBŠ  Ostrava 

 

Batková Karolína 

Nagyová Pavlína 

 

 

 

 

Nejlepší hráčka: Opočenská Mariana – Basket slovanka 

 

5 turnaje: 

Opočenská Mariana – Basket Slovanka 

Červenková Lucie – Basket Slovanka 

Trnková Kateřina – Sokol H. K. 

Adamová Gabriela – Gambrinus Brno 

Batková Karolína – SBŠ Ostrava 

 

 

 

 

Rozhodčí: 

Turnaj zvládli ale s množstvím chyb, které byly někdy zásadní. Nejednotné posuzování 

jednotlivých situací. Na tyto turnaje, které jsou vyvrcholením celoroční práce, by měli být 

pozváni zkušení rozhodčí (ŽBL) jako tomu bývalo dříve. 

 

Organizace turnaje 

 

Organizace turnaje byla výborná. Pokud se vyskytly nedostatky, byly okamžitě 

odstraněny. 

Přidělování akcí tohoto druhu by mělo být udělováno na místo kde je potřeba více 

propagovat basketbal. 



Závěr 

 

Mistrovství ČR mladších žákyň mělo velice dobrou úroveň. V naprostém pořádku byla i 

organizace celého turnaje. 

Pokud se mají konat přebory ČR i v dalších letech, bylo by dobré nominovat na všechny 

tyto turnaje zkušené 2 rozhodčí. 

Všechna družstva se snažila předvést vše ze svého umění a odvedla své maxima. Trenéři 

mohou být spokojeni se svojí prací. 

Chování hráček a trenérů bylo na dobré úrovni,trenérské tech.chyby vyplývají z emocí při 

zápasech. 

 

 

 

 

 

                                                                                             Zdeněk Sýkora 

 

 


